10 Teresina - Sexta-feira, 31 de julho de 2009 • No 142

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECÍFICA DE LICIT AÇÃO

EXTRATO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº048/2009

PROCESSO Nº108/2009

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: REDE MATRIX LTDA
FUNDAMENT O LEGAL  LEI nº8.666/93: Art.24
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR
VALOR: R$ (1.870,00 (hum mil oitocentos e setenta reais)
DATA : 27 de Julho de 200
 OBJETO: Aquisição de 11 (onze) placas wirelles para a SETUR-PI

Comissão de Licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº030/2009

PROCESSO Nº107/2009

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: R COMUNICAÇÕES E MARKETING
CNPJ: 00.375.706/0001-38
FUNDAMENT O LEGAL  LEI Nº8.666/93: Ar t.025
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR
VALOR : R$20.000,00 (vinte mil reais)
OBJETO: Contratação de serviços para realização do Festival de Férias
no Município de Luís Correia, nos dias 01 e 02 de Agosto de 2009.

Comissão de Licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: SPAZIO SURREALE GALERIA EVENTOS LTDA.
DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº047/2009, PROCESSO Nº105/2009
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº 049/2009.
TOTAL DO CONTRATO: R$6.300,00 (seis mil e trezentos reais).
DATA DE ASSINATURA : 28 de julho de 2009
PRAZO DE EXECUÇÃO : 240 (duzentos e quarenta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Divulgar, Promover e Representar o Piauí
na Bienal Internacional de Arte na Cidade de Roma na Itália.

TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: JELTA VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA
CONTRATO: Nº 047/2009
TOTAL DO CONTRATO: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reai)
DATA DE ASSINATURA: 28  de Julho de 2009
FONTE DE RECURSOS: Convênio MTUR/GOV.PI/SETUR/ Nº
703291/2009
PRAZO  DURAÇÃO: será até o término da garantia dos veículos
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículo monovolumes ou similar

Comissão de Licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 52/2009. PROCESSO: 0018100-1/
2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/93. EMPRESA
INDICADA: DISMAHC – Comércio e Representações de Material
Hospitalar e Cirúrgico Ltda. OBJETO: Aquisição 36 latas da Alimentação
Completa SOYA DIET SEM SACAROSE MULTI FIBER 800g, para
atender a paciente BIANCA ELLEN SOUSA SILVA. VALOR TOTAL:
R$ 1.908,00. FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 53/2009. PROCESSO: 0018971-
8/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/93. EMPRESA
SELECIONADA: DISMAHC - Comércio e Representações de
Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda. OBJETO: Aquisição de 14
latas do leite XMTVI (ANALOG), para atender o paciente HEITOR
PARENTE DE CARVALHO ARAGÃO. VALOR TOTAL: R$ 6.313,86.
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 54/2009. PROCESSO: 0020920-4/
2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: AGUALIMPA Hotelaria e Turismo Ltda.
(AGUALIMPA APART HOTEL). OBJETO: Locação de auditório com
capacidade para 120 pessoas, serviços de equipamento áudio visual,
serviço de água e café e fornecimento de almoço para 120 participantes
do Curso de Capacitação em Saúde Mental, destinado aos profissionais
de CAPS e Hospital Geral em Teresina, nos dias 06 e 07/08/2009. VALOR
TOTAL: R$ 18.000,00. FONTE DE RECURSO: Convênio 2538/07 +
Contrapartida Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 55/2009. PROCESSO: 0020468-2/
2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: João Alves Correia – ME (Churrascaria
“O Tamboril”). OBJETO: Fornecimento de alimentação na realização
do Curso de Capacitação em Saúde Mental para  100 profissionais do
CAPS, NASF e Hospital Geral, nos dias 13 e 14/08/2009, em Piripiri –PI.
VALOR TOTAL: R$ 3.160,00. FONTE DE RECURSO: Convênio 2538/
07 + Contrapartida Estadual.

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial Nº 1/2009-HEDA. OBJETO:
Aquisição de medicamentos para atender demanda eventual pelo prazo
de 12 meses do Hospital Estadual Dirceu Arcoverde, em Parnaíba.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. DATA E
HORÁRIO: 30/07/2009, 9:00h. LOCAL: Sala de Reunião do HEDA, Rua
Ricardo Rodrigues Coimbra, nº 1650, bairro Rodoviária – Parnaíba (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/HEDA, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3323-
7188, Ramal 213, e-mail: hedasetordecompras@yahoo.com.br.
MARCELLO RUFINO LEAL – Pregoeiro do HEDA.

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES

Secretário Estadual da Saúde

OF.  1742